



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 мая 2020 г. № 114

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 310 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие физической культуры и спорта» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 24.03.2015 № 58, от 15.07.2015 № 166, от 18.12.2015 № 320, от 17.02.2016 № 26, от 13.04.2016 № 67, от 09.06.2016 № 128, от 03.08.2016 № 173, от 28.09.2016 № 229, от 07.12.2016 № 278, от 28.12.2016 № 327, от 22.03.2017 № 54, от 13.04.2017 № 69, от 11.07.2017 № 160, от 15.11.2017 № 299, от 12.12.2017 № 343, от 26.12.2017 № 399, от 03.04.2018 № 75, от 20.06.2018 № 171, от 21.08.2018 № 244, от 16.10.2018 № 291, от 27.11.2018 № 334, от 19.12.2018 № 367, от 05.03.2019 № 48, от 26.04.2019 № 123, от 05.06.2019 № 156, от 26.06.2019 № 185, от 13.08.2019 № 253, от 17.10.2019 № 322, от 18.11.2019 № 354, от 18.12.2019 № 413, от 18.02.2020 № 23)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в приложение к постановлению Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 310 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие физической культуры и спорта» следующие изменения:

1) в паспорте государственной программы:

- в строке «Объемы финансирования Программы»:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования мероприятий Программы составляет 12650326,79069 тыс. рублей (1207221,432 тыс. рублей – федеральный бюджет, 11443105,35869 тыс. рублей – областной бюджет), в том числе по годам:»;

абзац седьмой изложить в следующей редакции:



«2020 год – 2058310,97715 тыс. рублей (647695,3 тыс. рублей – федеральный бюджет, 1410615,67715 тыс. рублей – областной бюджет);»;

2) в таблице раздела 4 «Ресурсное обеспечение Программы»:

в графах 4, 10 пункта 2 цифры «1072119,97879», «643156,13598», «210681,47879», «86577,63598», «861438,5», «556578,5» заменить соответственно цифрами «1116006,1615», «687042,31869», «226592,7615», «102488,91869», «889413,4», «584553,4»;

в графах 4, 10 строки «Итого по Программе, в том числе:» цифры «12647825,18299», «2014424,79444», «11427194,07598», «1394704,39444», «1220631,10701», «619720,4» заменить соответственно цифрами «12650326,79069», «2058310,97715», «11443105,35869», «1410615,67715», «1207221,432», «647695,3»;

3) в разделе 6 «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы и показатели социально-экономической эффективности»:

в абзаце двадцать шестом цифры «10» заменить цифрой «8»;

в абзаце двадцать восьмом цифры «32» заменить цифрами «33»;

4) в приложении № 6 к государственной программе:

- в таблице раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в графах 4, 8 пункта 2 цифры «1072119,97879», «643156,13598», «210681,47879», «86577,63598», «861438,5», «556578,5» заменить соответственно цифрами «1116006,1615», «687042,31869», «226592,7615», «102488,91869», «889413,4», «584553,4»;

в графах 4, 8 строки «Итого по подпрограмме, в том числе:» цифры «1256921,86217», «671917,44272», «327506,26217», «99117,24272», «929415,6», «572800,2» заменить соответственно цифрами «1300808,04488», «715803,62543», «343417,54488», «115028,52543», «957390,5», «600775,1»;

- в разделе 4 «Механизм реализации подпрограммы»:

в абзаце третьем пункта 4.2 слова «подпунктом 3.2.1 пункта 3» заменить словами «подпунктами 3.1.2, 3.2.1 пункта 3»;

пункт 4.3 дополнить новым абзацем четвертым следующего содержания:

«в подпункте 3.1.2 пункта 3 раздела 5 «Система программных мероприятий» настоящей подпрограммы – создание или модернизация физкультурно-оздоровительных комплексов открытого типа и (или) физкультурно-оздоровительных комплексов для центров развития внешкольного спорта;»;

в пункте 4.4:

в абзаце первом слова «подпункте 3.2.1 пункта 3» заменить словами «подпунктах 3.1.2, 3.2.1 пункта 3»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«- закупка спортивно-технологического оборудования для создания или модернизации физкультурно-оздоровительных комплексов открытого типа и (или) физкультурно-оздоровительных комплексов для центров развития внешкольного спорта в соответствии с перечнем, утвержденным Министерством спорта Российской Федерации (для мероприятия подпункта 3.1.2 пункта 3 раздела 5 «Система программных мероприятий»).»;

в пункте 4.5:

в абзаце первом слова «подпунктом 3.2.1 пункта 3» заменить словами «подпунктами 3.1.2, 3.2.1 пункта 3»;

абзац третий изложить в следующей редакции:

«- наличие в муниципальном образовании Рязанской области центра развития внешкольного спорта (для мероприятия подпункта 3.1.2 пункта 3 раздела 5 «Система программных мероприятий»).»;

в пункте 4.6 по тексту слова «подпункт 3.2.1 пункта 3» в соответствующем падеже заменить словами «подпункты 3.1.2, 3.2.1 пункта 3» в соответствующем падеже;

абзацы пятый, шестой пункта 4.9 заменить текстом следующего содержания:

«- для мероприятия, указанного в подпункте 2.1.2 пункта 2 раздела 5 «Система программных мероприятий» настоящей подпрограммы:

количество закупленных комплектов искусственных покрытий для футбольных полей для спортивных школ, включая доставку и укладку, сертификацию полей;

- для мероприятия, указанного в подпункте 3.1.2 пункта 3 раздела 5 «Система программных мероприятий» настоящей подпрограммы:

количество созданных физкультурно-оздоровительных комплексов;

- для мероприятия, указанного в подпункте 3.2.1 пункта 3 раздела 5 «Система программных мероприятий» настоящей подпрограммы:

количество поставленных искусственных покрытий для футбольных полей, созданных при организациях спортивной подготовки.»;

- в графе 8 подпункта 17.6 раздела 6 «Целевые индикаторы эффективности исполнения подпрограммы» цифру «6» заменить цифрой «7»;

- в приложении к подпрограмме 6 «Развитие физической культуры и содействие развитию массового спорта»:

в пункте 1:

в графах 6, 10 подпункта 1.3 цифры «817,0», «117,0» заменить соответственно цифрами «841,0», «141,0»;

в графах 6, 10 подпункта 1.4 цифры «47009,16357», «9221,30467» заменить соответственно цифрами «46985,16357», «9197,30467»;

в пункте 2:

в графах 6, 10 цифры «270485,793», «155810,61», «181485,793», «66810,61», «89000,00» заменить соответственно цифрами «284960,211», «170285,028», «192985,311», «78310,128», «91974,9»;

абзац четвертый графы 15 признать утратившим силу;

по тексту граф 6, 10 подпункта 2.1 цифры «69099,0», «15000,0», «60000,0» заменить соответственно цифрами «83573,418», «29474,418», «74474,418»;

подпункт 2.2 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
«2.2.	Строительство объекта «Физкультурно-оздоровительный комплекс в р.п. Старожилово Рязанской области»	Минстрой Рязанской области	ГКУ УКС Рязанской области	областной бюджет	48835,71	0,00	0,00	0,00	48835,71	0,00	0,00	0,00	0,00	
				федеральный бюджет	91974,9	0,00	0,00	0,00	91974,9	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

в пункте 3:

в графах 6, 10 цифры «871713,67035», «504068,92805», «31298,07035», «20268,72805», «840415,6», «483800,2» заменить соответственно цифрами «901125,43506», «533480,69276», «35709,83506», «24680,49276», «865415,6», «508800,2»;

графу 15 дополнить абзацем следующего содержания:

«обеспечение поставки комплектов спортивного оборудования (малые спортивные формы и футбольные поля) – 33 единицы»;

подпункт 3.1 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
«3.1.	Оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивно-технологическим оборудованием, в том числе:			областной бюджет	6514,14927	-	-	954,80413	4913,46678	322,93918	322,93918	0,00	0,00	
				федеральный бюджет	92977,1	-	-	30872,0	41221,7	10441,7	10441,7	0,00	0,00	0,00
3.1.1.	создание малых спортивных площадок, монтируемых на открытых площадках или в закрытых помещениях, на которых возможно	министерство физической культуры и спорта Рязанской области	министерство физической культуры и спорта Рязанской области	областной бюджет	2102,38456	-	-	954,80413	501,70207	322,93918	322,93918	0,00	0,00	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
	проводить тестирование населения в соответствии с Всероссийским физкультурно-спортивным комплексом «Готов к труду и обороне» (ГТО)			федеральный бюджет	67977,1	-	-	30872,0	16221,7	10441,7	10441,7	0,00	0,00	
3.1.2.	предоставление субсидий бюджетам муниципальных образований Рязанской области на оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивно-технологическим оборудованием по направлению - создание или модернизация физкультурно-оздоровительных комплексов открытого типа и (или) физкультурно-оздоровительных комплексов для центров развития внешкольного спорта	Минстрой Рязанской области	Минстрой Рязанской области	областной бюджет	4411,76471	-	-	-	4411,76471	0,00	0,00	0,00	0,00	
				федеральный бюджет	25000,0	-	-	-	25000,0	0,00	0,00	0,00	0,00»	

в графах 6, 10 строки «Итого по подпрограмме, в том числе:» цифры «1256921,86217», «671917,44272», «327506,26217», «99117,24272», «929415,6», «572800,2» заменить соответственно цифрами «1300808,04488», «715803,62543», «343417,54488», «115028,52543», «957390,5», «600775,1»;

5) в приложении № 7 к государственной программе:

в абзаце первом графы 15 пункта 3 приложения к подпрограмме 7 «Подготовка спортивного резерва и содействие развитию спорта высших достижений» цифры «10» заменить цифрой «8».

Губернатор Рязанской области



Н.В. Любимов